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第二條、第三條、第五條修正條文對照表
	修正名稱
	現行名稱
	說明

	財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心興櫃一般板股票推薦證券商辦理議價買賣業務考核要點
	財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心興櫃股票推薦證券商辦理議價買賣業務考核要點
	興櫃股票區分為戰略新板及一般板，本要點僅限一般板之推薦證券商適用，爰修正本要點名稱，以資明確。



	修正條文
	現行條文
	說明

	第二條 本中心對興櫃一般板(以下簡稱一般板)股票推薦證券商議價買賣作業執行狀況之考核，除本中心另有規定外，悉依本要點規定辦理。
	第二條 本中心對興櫃股票推薦證券商議價買賣作業執行狀況之考核，除本中心另有規定外，悉依本要點規定辦理。
	酌作文字修正，以資明確。

	第三條 推薦證券商辦理一般板股票議價買賣業務，應依本中心相關規章、公告、通函及推薦證券商自行訂定並向本中心申報之議價買賣內部作業辦法辦理。
本中心對一般板股票推薦證券商進行議價買賣作業執行狀況之考核範圍，包括下列項目：
(第一款至第三款未修正，略)
四、一般板股票專戶內登帳餘額不足最低報價數量時，是否於規定時間內改善並履行報價義務。
(第五款至第八款未修正，略)
九、所推薦之一般板股票是否未經本中心採取通知、公布注意交易資訊或處置措施。
(以下未修正，略)
	第三條 推薦證券商辦理興櫃股票議價買賣業務，應依本中心相關規章、公告、通函及推薦證券商自行訂定並向本中心申報之議價買賣內部作業辦法辦理。
本中心對興櫃股票推薦證券商進行議價買賣作業執行狀況之考核範圍，包括下列項目：
(第一款至第三款未修正，略)
四、興櫃股票專戶內登帳餘額不足最低報價數量時，是否於規定時間內改善並履行報價義務。
(第五款至第八款未修正，略)
九、所推薦之興櫃股票是否未經本中心採取通知、公布注意交易資訊或處置措施。
(以下未修正，略)
	酌作文字修正，以資明確。

	第五條 
(第一項及第二項未修正，略)
推薦證券商經依前項規定處記缺點，無正當理由當季累計達五點以上者，本中心得依下列規定處理：
(第一款未修正，略)
二、處記缺點逾二十點者，停止其對全部或部分一般板股票辦理議價買賣業務之資格一至三個月。
	第五條 
(第一項及第二項未修正，略)
推薦證券商經依前項規定處記缺點，無正當理由當季累計達五點以上者，本中心得依下列規定處理：
(第一款未修正，略)
二、處記缺點逾二十點者，停止其對全部或部分興櫃股票辦理議價買賣業務之資格一至三個月。
	酌作文字修正，以資明確。



財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心興櫃一般板股票及開放式基金受益憑證辦理議價買賣業務考核報告表
推薦/造市證券商：          證券公司（代號：      T）
考核期間：    年第　 季（   月~   月）
	考核項目
	違規次數
	違規情形摘要
	底稿索引
	處記缺點

	1.是否於交易時間開始前報價及於交易時間內連續報價。
	
	
	
	違規次數合計     次，
占當季成交筆數      筆之     %，應處記缺點     點

(合計達10次以上，且達其當季成交筆數之0.2%，處記缺點1點；每逾0.2個百分點再增記1點。)

	2.報價數量、報價價差是否符合規定。
	
	
	
	

	3.對於具有合理價差之委託單，是否依規成交。
	
	
	
	

	4.內部作業辦法之記載內容及其修正程序是否符合規定。
	
	
	
	

	5.報價決定及報價調整是否依其內部作業辦法之原則辦理。
	
	
	
	

	6.系統外議價交易之成交價格與其於興櫃電腦議價點選系統報價之價格差距是否符合規定。
	
	
	
	

	7.造市專戶內登帳餘額不足最低報價數量時，是否於規定時間內改善並履行報價義務。
	
	
	
	應處記缺點      點
(每2次處記缺點1點)

	8.執行系統外議價交易方式是否依其內部辦法辦理並留存相關文件。
	
	
	
	應處記缺點      點
(每2次處記缺點1點)

	9.違反本中心公布注意交易資訊或處置措施所規定之義務者。
	
	
	
	應處記缺點      點
(每次各處記缺點1點)

	10.經本中心依興櫃股票買賣辦法或開放式基金受益憑證買賣辦法相關罰則規定，發函通知限期補正或改善，或予以警告者。
	
	日期
	文號
	違規類型
	處分
	
	應處記缺點      點
(每次各處記缺點1~3點)

	3. 
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	

	造市品質考核項目
	百分比(%)
	排名
	底稿
索引

	1. 最佳報價占全市場比率
	興櫃一般板股票
	
	
	

	2. 
	開放式基金受益憑證
	
	
	

	3. 買進及賣出報價之價差
	興櫃一般板股票
	
	
	

	4. 
	開放式基金受益憑證
	
	
	

	5. 維持股價之穩定率
	興櫃一般板股票
	
	
	

	6. 
	開放式基金受益憑證
	
	
	

	考核結論
	該公司考核期間內之違規情事計應處記缺點      點；另其最佳報價比率興櫃一般板股票/基金受益憑證排名第     /     名、報價價差比率興櫃一般板股票/基金受益憑證排名第     /     名、維持股價之穩定率興櫃一般板股票/基金受益憑證排名第     /     名。

	建議事項
	



   考核人員：	    	組(副組)長：	    	 副理 ：           經理：

※注意事項：考核人員對於違規次數較多或違規情節嚴重之推薦證券商，應於本表「建議事項」欄，提出「洽推薦證券商就缺失事項限期改善並製作改善結果報告」或「由本中心派員實地輔導或查核」之具體意見；另對於缺失記點達處罰違約金標準者，應擬具其處罰數額陳核。


財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心
興櫃一般板股票推薦證券商及開放式基金受益憑證造市商辦理議價買賣業務考核報告彙總表
考核期間：    年第　 季（   月~   月）
	序號
	證券商代號
	證券商名稱
	考核結論
	建議事項

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	

	21. 
	
	
	
	

	22. 
	
	
	
	

	23. 
	
	
	
	

	24. 
	
	
	
	

	25. 
	
	
	
	

	26. 
	
	
	
	

	27. 
	
	
	
	

	28. 
	
	
	
	

	29. 
	
	
	
	

	30. 
	
	
	
	



考核人員：	    	組(副組)長：	    	 副理 ：         經理：

主任秘書：	    	            	 副總經理：	    	

